
Отдел кадров и двкументооборота

■уД|Р̂ ); О Р И Г И Н А Л
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

_____________________ (ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)____________________________

П Р И К А З

г. Владикавказ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 
и науки РФ от 10.02.2017 г. № 124 "Об утверждении Порядка перевода 
обучающихся в другую организацию, осуществляющую образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального и 
(или) высшего образования" и Положением о порядке перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 03.08.2020 г. № 193/о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Абдуллаева Халида Алиловича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 2 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Абдуллаева Х.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

2. Ахматукаева Магомеда Абухусейновича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»

1



Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет» на 2 курс лечебного 
факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Ахматукаева М. А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

3. Байсангурову Марху Ахмедовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет» на 1 курс лечебного факультета с
09.02.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Байсангуровой М.А., решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

4. Бескаева Магомед-Салеха Беслановича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет» на 2 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Бескаева М-С. Б., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

5. Валиева Дамадана Абдуллаевича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 2 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Валиева Д.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

2



6. Гитинова Магомедрасула Магомедовича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Гитинова М.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

7. Дараеву Халимат Мовсаровну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный университет» на 2 курс стоматологического факультета с
09.02.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Дараевой Х.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

8. Дутаева Альви Магомедовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет» на 2 курс лечебного факультета с
09.02.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Дутаева А.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

9. Закаеву Мадину Казбековну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный университет» на 3 курс стоматологического факультета с
09.02.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

3



Основание: заявление Закаевой М.К., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

10. Зугумова Ахмеда Шамильевича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 2 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Зугумова А.Ш., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

11. Зугумгаджиеву Патимат Зугумгаджиевну на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Зугумгаджиевой П.З., решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

12. Ибрагимову Халимат Якубовну на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет » на 3 курс педиатрического 
факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Ибрагимовой Х.Я., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

13. Исаеву Раяну Хаважевну на обучение в федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет» на 4 курс лечебного факультета с

4



09.02.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Исаевой Р.Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

14. Исмаилова Рамазана Маламагомедовича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Исмаилова Р.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

15. Кагирову Хеду Ихвановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет» на 3 курс стоматологического 
факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Кагировой Х.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

16. Карнаеву Динару Юнусовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Карнаевой Д.Ю., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

17. Кухмазова Султана Альбертовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

5



«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Кухмазова С.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

18. Набиеву Амину Камилевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Набиевой А.К., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

19. Магомедову Умидат Магомедовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Магомедовой У.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

20. Магомедова Магомеда Арсеновича_зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 3 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

6



Основание: заявление Магомедова М.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

21. Магомедова Курбана Арсеновича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 2 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Магомедова К.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

22. Маскаеву Сациту Супьяновну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет» на 2 курс лечебного факультета с
09.02.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Маскаевой С.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

23. Мусалаева Идриса Магомедкамильевича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Мусалаева И.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

24. Муксимова Ризвана Салмановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс

7



стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Муксимова Р.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

25. Омарову Марьям Руслановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Омаровой М.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

26. Ражбадинова Марата Арсеновича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 3 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Ражбадинова М.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

27. Салманова Магомеда Салмановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Салманова М.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

28. Тагирова Тагира Шахназаровича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

8



«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Тагирова Т.Ш., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

29. Хархиева Гусейна Маликовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Хархиева Г.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

30. Сельмишева Магомед-Эмина Хамбиевича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет» на 2 курс 
стоматологического факультета с 09.02.2021 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Сельмишева М-Э.Х., решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

31. Яхьяеву Марху Умаровну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет» на 3 курс педиатрического факультета 
с 09.02.2021 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

9



Основание: заявление Яхьяевой М.У., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2021 г. 
(протокол № 1).

32. Лицам, указанным в п. 1 -  п. 31 настоящего приказа, ликвидировать 
разницу в учебных планах факультетов до 09.02.2022 г.

33. Декану лечебного, стоматологического и фармацевтического 
факультетов (Калагова Р.В.), декану педиатрического и медико-профилактического 
факультетов (Медоева А.А.) в срок до 09.03.2021 г. составить индивидуальные 
графики ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности) 
студентам, перечисленным в п. 1 -  п. 31 данного приказа.

34. Договорному отделу (Габараева И.В.) обеспечить заключение договоров 
об образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам специалитета с лицами, указанными в п. 1 -  п. 31 
настоящего приказа.

35. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гурину А.Е., 
проректора по УВР, к.м.н, доцента, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному 
развитию здравоохранения и НИР, д.м.н., доцента.

Ректор О. Ремизов

ю


